GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ATOS OFICIAIS

SEÇÃO III >> SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 23, DE 26 DE JUNHO DE 2025

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS DAS CARREIRAS MAGISTÉRIO

PÚBLICO E ASSISTÊNCIA À EDUCAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições legais,

consoante o disposto na Lei nº 4.949, de 2012, bem como no subitem 1.3 do Edital Normativo nº 31,

de 30 de junho de 2022, publicado no DODF nº 122, de 1º de de julho de 2022, torna pública a

prorrogação, por mais 2 (dois) anos, a contar de 27 de julho de 2025, do prazo de validade do

Concurso Público para Provimento de Vagas e Formação de Cadastro de Reserva em Cargos das

Carreiras Magistério Público e Políticas Públicas e Gestão Educacional, em face do Edital de

Resultado Final nº 40, de 26 de julho de 2023, publicado no DODF nº 141, de 27 de julho de 2023.

HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA

ORDINÁRIA - Nº 118, SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2025

Versão Digital

27/06/2025, 11:50 DODF - Sistema de busca do novo Diário Oficial do Distrito Federal

https://dodf.df.gov.br/dodf/materia/visualizar?co_data=507504&p=edital-n-23-de-26-de-junho-de-2025&busca=exata#termo=Edital 1/1

https://dodf.df.gov.br/dodf/jornal/visualizar-pdf?pasta=2025|06_Junho|DODF%20118%2027-06-2025|&arquivo=DODF%20118%2027-06-2025%20INTEGRA.pdf